1 N. 55. 

57

1299 ottobre 18, Torbole.

Quindici uomini di Torbole pagano la decima d e  m e n u t i s  p r o x i m i s
p r e t e r i t i s  e t  d e  n a s c e n t i b u s al collettore Tr e t h e s i n o  d e  G a t t i s , che
riceve per la propria metà e anche per la metà spettante ai signori d e  S a n c t o
I e r v a s i o , fatto salvo il quartese destinato alla chiesa di Torbole, ed eccettuate la
decima sulle granaglie per il d o n c o l d u m e per la s o r s  F a m u l l o r u m , o s o r s
S p e r z u r a t a , su cui è riscossa soltanto la decima d e  n a s c e n t i b u s .

C o p i a  a u t e n t i c a  i m i t a t i v a del 1302 luglio 23, ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart.
68, fondo n. 35, fasc. a [B]. 

Il documento è seguito sulla stessa pergamena dai nn. 12, 15 e 19 (rispettivamente righe 35-52, 51-
60 e 19-36).

(SN) In Christi nomine. Die dominico .XVIII°. mensis octubris. In terra de Tur-
bolis, in curtivo Lantelmi de Cazago in quo Lialus, filius Mori, de Carzapanis habi-
tat, presentibus 1| Zarlotto, filio condam Bonezolli, de Rubeis, de Turbolis, et
Belebono Cognucii habitatore de Turbolis et Iohanne Muli de Turbolis testibus
rogatis, ibi incontinenti omnes infrascripti homines 2| de Turbolis dederunt, redi-
derunt et solverunt infrascriptam decimam de menutis proximis preteritis et de
nascentibus illius terre de Turbolis infrascriptis universalibus decimatoribus 3| ter-
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re et terratorii et curte de Turbolis, videlicet Trethesino de Gattis pro medietate et
etiam dicto Trethesino, recipienti nomine et vice d(omi)norum de Sancto Iervasio
pro alia medietate, 4| retracta quarta parte de supertoto illius decime que est eccle-
sie illius terre de Turbolis et preter de doncoldo, de quo non habent dicti decima-
tores decimam grani, sed habent 5| et habere debent decimam de nascentibus in
seduminibus et preter de quadam (a) sorte que dicitur sors Famullorum seu sors
Sperzurata, ut ibi dicebant et aserebant per infrascriptos 6| homines qui dederunt
et solverunt infrascriptam decimam, prout inferius continetur, de omnibus terris
quas habent et laboraverunt in pertinentiis, loco et terratorio et curia de 7| Turbo-
lis, preter de s(uprascript)is exceptatis, videlicet: Iohannes Zufredi medium sexta-
rium millii; Stephaninus Alberti Calig(arii) unam quartam millii et unam quartam
panici; Benvenutus 8| Carzapanis dimidium sextarium millii et unam quartam
milice; Mazuchus Conposta dimidium sextarium millii et dimidium sextarium
milice; Dondonus tres quartas milii; Peterbonus 9| de Pergamo .IIIIor. i(m)periales
pro porzellis; Garzinus de Carzapanis dimidium sextarium millii; Petrus Barbarini
tres quartas millii pro parte pertinente dicto Petro de medietate 10| bonorum Gui-
di Ferarii, salva ratione si plus vel minus dare deberet; Oprandinus Meronus dimi-
dium sextarium millii; Iacobinus Moreschi unam quartam millii 11| et dimidium
sextarium millice; Petrus Caprarius dimidium sextarium millii et dimidium sexta-
rium milice; Iacobus Caprarius pro se et fratribus suis duas quartas milii et duas 12|
quartas milice; Iacobus Bonapacis duas quartas millii et duas quartas milice; Iohan-
nes Carzapanus tres quartas milii et dimidium sextarium milice et .III. i(m)periales
pro porzellis; Iohannes 13| Becarius dimidiam quartam millii et .III. i(m)periales
pro porzellis. Qui homines suprascripti de Turbolis qui dederunt suprascriptam
decimam dixerunt et confessi et manifesti fuerunt sese [dare] 14 | et dari debere
dictam decimam, prout superius dictum est, de terris quas habent et tenent et
laborant in terra et terratorio et pertinenciis et curte de Turbolis, ta(m) de 15| suis
quam de aliis quas laborant et tenent a monasterio Sancti Faustini Maioris et ab
omni (b) alia persona, preter de terris exceptatis, [prou]t superius continetur; et
qui [omnes] 16| homines de Turbolis suprascripti confessi et manifesti fuerunt et
dixerunt quod dictus Trethesinus et illi de Sancto Iervasio prout superius dictum
est, sunt universales decimatores 17| totius terre et curie et terratorii et perti-
nent(iarum) de Turbolis, preter de excep[tatis, prout super]ius dictum est, [retrac-
ta quar]ta parte predicte decime prout dictum est, que 18| est ecclesie de Turbolis.
Anno Domini mill(esim)o .CCLXXXXVIIII., indictione 19| .XII. Ego Rizardus de
Gavardo notarius hiis interfui et rogatus scripsi.20